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
den Verkehrswert nur pauschal berücksichtigt worden. Es wird ggf. empfohlen, eine diesbezüglich vertiefende 
Untersuchung anstellen zu lassen. Untersuchungen auf pflanzliche und tierische Schädlinge sowie über ge-
sundheitsschädigende Baumaterialien wurden nicht durchgeführt. 
Insbesondere wurde geprüft, ob die Heizungsanlage gem. den Anforderungen des § 72 GEG ausgetauscht 
werden muss und ob Wärmeverteilungs- und Warmwasserleitungen gem. § 71 GEG sowie die obersten Ge-
schossdecken gem. § 47 GEG gedämmt werden müssen. 

3.2 Gemeinschaftliches Eigentum - Zweifamilienhaus 

3.2.1 Gebäudeart, Baujahr und Außenansicht 

Gebäudeart: Wohnungseigentum in einem Zweifamilienhaus; genutzt als Phy-
siopraxis; 
zweigeschossig; unterkellert; 
ausgebautes Satteldach; 
freistehend; 
mit Anbau einer Garage, zum Südwesten 

Das zu bewertende Sondereigentum befindet sich im Erdge-
schoss, mit einem Zimmer im 1. Obergeschoss und einem wei-
teren Raum im Untergeschoss. 
Wohnungsgrundbuch: 
50/100 Miteigentumsanteil an dem Grundstück, Flurstück 
881/9, Lindenstraße 2 verbunden mit dem Sondereigentum an 
der im Aufteilungsplan mit Nr. 1 bezeichneten nicht zu Wohnzwe-
cken dienenden Räumen “Praxis” im Erdgeschoss nebst einem 
weiteren Raum im Untergeschoss und einem weiteren Raum in 
Obergeschoss. 
Sondernutzungsrechte an einem Sitzplatz im Erdgeschoss (so-
weit unter dem Balkon gelegen) sowie an der im Lageplan mit 
Nr. 1 bezeichneten Grundstücksfläche. 

Baujahr: ca. 1954 laut Baugesuch, Stempel Kreisbaumeisterstelle 
ca. 1959 Aufstockung 1. Obergeschoss 

Modernisierung: laut email der Eigentümerin vom 28.11.2024 
ca. 2012 Reibeputz 
ca. 2012 Parkett, 1. OG Wohnzimmer und Küche, Esszimmer, 
Behandlungszimmer [1] 
ca. 2012 Parkett, EG [1] 
ca. 2012 Vinyl, EG, Flur und Wartebereich [1] 
ca. 2012 Tapete, EG [1] 
ca. 2012 Elektrik erneuert, EG, 1.OG, DG 
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ca. 2012 Fenster und Haustür 
ca. 2012 Türen geschliffen und gestrichen 
ca. 2012 Glastür im EG 
ca. 2015 Bitumen Garagendach 
ca. 2016 Heizkessel (Öl) 
ca. 2016 Wasserleitungsrohre, UG 
ca. 2016 Geländer und Treppenstufen am Hauseingang 
ca. 2016 Herstellung der Stellplätze 

Flächen und Rauminhalte Die Wohn-/Nutzfläche beträgt rd. 118 m² 

Energieeffizienz: Energieausweis liegt nicht vor 

Barrierefreiheit: Der Zugang zum Gebäude ist nicht barrierefrei. 
Aufgrund der örtlichen Marktgegebenheiten (u.a. Altersstruktur, 
Nachfrage nach barrierefreiem Wohnraum für die konkrete Ob-
jektart etc.) wird in dieser Wertermittlung davon ausgegangen, 
dass der Grad der Barrierefreiheit keinen oder nur einen unwe-
sentlichen Einfluss auf die Kaufpreisentscheidung hat und somit 
nicht in der Wertermittlung berücksichtigt werden muss. 

Außenansicht: überwiegend vorgehängte Fassade, Eternit, beschädigt, vermut-
lich asbesthaltig (Risiko von anfallenden Mehrkosten für die Ent-
sorgung des Sondermülls bei einer Fassadenerneuerung) 

3.2.2 Nutzungseinheiten 

Kellergeschoss: 
Waschküche, Vorplatz, Flur, Heizungsraum; 
Bewertungsobjekt Praxis [1]; 
Keller [2], Garage [2] 

Erdgeschoss: 
Bewertungsobjekt [1] bestehend aus: Behandlung 1, WC, Sozialraum (Bad), Anmeldung/Warten, Be-
handlung 2, Flur, Gymnastikraum; Sitzplatz; 
gemeinschaftliches Treppenhaus 

1. Obergeschoss:
[2] Flur, Kind, WC, Bad, Küche, Essraum, Eltern, Zimmer;
gemeinschaftlicher Vorplatz; Zimmer als gefangener Raum [2];
Bewertungsobjekt: au0enliegendes Behandlungszimmer 3 [1];
Balkon [2]

Dachgeschoss: 
Duschbad, Kochnische, Flur, Wohn- und Essraum, zwei Schlafzimmer, Vorplatz 

3.2.3 Gebäudekonstruktion (Keller, Wände, Decken, Treppen, Dach) 

Konstruktionsart: massiv 

Fundamente: massiv 

Keller: massiv 

Umfassungswände: massiv 

Innenwände: überwiegend massiv 

Geschossdecken: Fertigteile, Holzbalken 

 



Brigitte Mann 

Zertifizierte Sachverständige für die Markt- 
und Beleihungswertermittlung aller Immobi-

lienarten ZIS Sprengnetter Zert (Al) 

74564 Crailsheim 

SE 01, EG, Lindenstraße 2, 74592 Kirchberg an 
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